

Annicka Pantzar
Medicinskt ansvarig sjuksköterska MAS
annicka.pantzar@ekero.se

Socialnämnden

Delegering av arbetsuppgifter inom hälso- och sjukvården i Ekerö kommun

Dnr SN13/112-779

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att inge förnyad framställan till Stockholms läns landsting med begäran om ekonomisk kompensation för utförda hälso- och sjukvårdsdelegeringar.

Socialnämnden ger nämndkontoret i uppdrag att formulera en framställan till Stockholms läns landsting.

Socialnämnden beslutar att ge Socialnämndens ordförande i uppdrag att underteckna framställan.

Socialnämnden ger nämndkontoret i uppdrag att under 2014 återkomma med förnyad uppföljning av delegerade hälso- och sjukvårdsuppgifter.

Ärendet

Nämndkontoret har gjort en förnyad kartläggning av arbetsuppgifter inom hälso- och sjukvården med fokus på hemtjänst. Uppföljningen syftar i första hand till att få en uppdaterad bild av att delegeringarna utförs på ett patientsäkert sätt. Uppföljningen syftar också till att utgöra grund för förnyad prövning av Socialnämnden i fråga om fortsatt förvarande i fråga om delegeringar.

Av den uppföljning som genomförts framkommer att delegerade arbetsuppgifter fortsatt förekommer i relativt stor omfattning. De arbetsuppgifter som är vanligast förekommande är läkemedelsadministrering från dosett/dospåsar men även administrering av ögondroppar, flytande tarmreglerande medel som Laktulos samt hjälp med på/ av kompressionstrumpor (stödstrumpor). I den kartläggning som genomfördes 2009 förekom även såromläggningar något som förefaller *inte* sker idag.

Av uppföljningen framkommer inget som indikerar på att de delegerade uppgifterna inte utförs på ett patientsäkert sätt.

Sammantaget uppskattas tidsåtgången för de delegerade arbetsuppgifterna i hemtjänsten till dryga 8 timmar per dag samt 4 timmar per kväll vilket motsvarar ca 4.400 timmar på ett år.

Den kartläggning som genomfördes 2009, som även omfattade LSS-verksamheten, pekade på att omfattningen av delegeringar i dessa verksamheter motsvarar de i hemtjänsten. Denna bedömning kvarstår.

Med utgångspunkt från denna uppföljning uppskattas den sammanlagda tidsåtgången för delegeringar i kommunens verksamheter uppskattas därmed till någonstans mellan 7.000-10.000 arbetstimmar vilket motsvarar 4-6 årsarbetare.

Bedömning

Nämndkontorets bedömning är fortsatt att det finns stora kvalitativa fördelar för den enskilde att delegeringarna utförs av hemtjänstens personal. Detta förfarande är även fördelaktigt sett utifrån ett samhällsekonomiskt perspektiv.

Samtidigt kvarstår faktum att delegeringarna alltjämt utförs utan ekonomisk kompensation från landstinget. Av kartläggningen framkommer att den sammanlagda tidsåtgången är betydande. När så förhandlingarna och tidplanen för kommunalisering av hemsjukvården framflyttas föreslås därför att frågan om ekonomisk kompensation återuppväcks.

Beslutsunderlag

PM 2013-08-28 Kartläggning delegering av arbetsuppgifter inom hälso- och sjukvården i Ekerö kommun

Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning 2010-01-22, Svar på begäran från Ekerö kommun

Lena Burman Johansson
Nämndansvarig Socialnämnden

Annicka Pantzar
Medicinskt ansvarig
sjuksköterska (MAS)